yang murah dan cepat, mulai dari pinjaman ke tetangga, tukang ijon sampai ke 

pinjaman dari lembaga keuangan lainnya.5 

Sebagaimana kasus yang penulis dapatkan pada Pegadaian cabang 

Gorontalo utara yaitu bapak yang berinisial (H.U) menggadaikan serifikat tanahnya 

sebagai jaminan sebesar Rp 250.000.000,00 ( Dua Ratus Lima Puluh Juta ) dengan 

jangka waktu pembayaran yaitu 36 ( tiga puluh enam) bulan,  tersebut, tetapi H.U 

menolak dengan alasan belum empat tahun sebagaimana yang telah diatur dalam 

perjanjian, pihak kreditur juga pernah mengundang penggugat (H.U) ke kantornya,